Nunc niger in porta serpentum Cerberus ore  
Stridet, & æratas excubat ante fores,

Clandianus:

Latratum triplicem compescuit ingens Janitor.

Sontes] nocentes, qui turpia facinora perpetrarunt.  
Agitant] vexant persequuntur. Dee] furię inferna-  
les. Furias treis Hesiodus et Epimenides, easq; e san-  
guine pudendorum Saturni (que patri Jupiter amputa-  
uit) editas aiunt. Nocte genitas autumnat Aeschylus et  
Maro:

Hunc mihi da proprium virgo sata nocte laborem,  
Statins Acherontem patrem tribuit:

Totidemq; satis Acheronte nefasto Virginibus,

Nox Ixionis cap.] Ixion, ut Euripides ait, Phlegya pa-  
tre natus: ut Pherecydes, Aethone, quin de medio susti-  
lisset Eioneum, cuius filiam nomine Diana uxore duxer-  
at: quod is a genero debita promissaq; munera veteri  
more flagitaret, atq; supposito tigno in accensam foveā  
excepisset, ab ea cede quum ceteris nec aquę aspersioe,  
neq; suffusionibus, aut dierum numero tolli posse videre  
etur, ab Ioue erviatus est. Sed is eam rem parum grata-  
tam habuit, ausus ad stuprum Junonę prouocare. Dea  
communicato cum Ioue consilio, immisit nubem, quam  
pro Junone complectus centauros genuit, et dannatos  
apud inferos assidua rote vertigine rapitur. Tibullus:

Illic lunonem tentare Ixionis ausi,

Versantur celeri noxia membra rota.

Velor] celeri vertigine versatil;. Precipitat] deiclit.  
Site] siti. Perperam indoctilegunt hoc loco siti, contra  
metri rationē, cū licetia poetica Boethij site conscripsit.

Site pro  
siti.

et libro Aeneidos sexto. Vergilius:

Gaudet cognomine terra,

pro cognomini, teste Seruio, et Ouidius in Fastis:

Extaq; de porca cruda bimestre tenet.

pro bimestri. Idem libro de Tristibus quinto:

Exiguum pleno de mare demat aquæ.

pro mari. Longa] diurna. Perditus] excruciatus,  
Spernit] contemnit. Cantu enim musico delinitus, siti  
non laborat. Tantalus] hic Smyrnam Phrygię, vel  
(ut alij tradunt) Syphilum tenuit. Is apud inferos (ut ca  
mit Homerus) aquis ori allabentibus perpetua siti labo  
rat. Suppliciis causam non omnes eandem tradūt. Nam  
quidam dicunt eum poenas luere, quod Pelopem filium  
diis hospitibus epulandum apposuerit. Nonnulli refe  
runt canem templi Iouis in Creta custodem a Pandae  
reo Milesio surreptum, ad Tantalem peruenisse, quem  
cum repetenti Mercurio abiurasset, hac affectum poena.  
Canis aureus erat, et spirās. Ut Asclepiades ex fabula  
refert, quoniam deorum secreta mortalibus reuelarit.

Ouidius:

Quærit aquas in aquis, & poma fugacia captat

Tantalus, hoc illi garrula lingua dedit,

Euripides ait in aere suspensum impedimenti saxo tor  
queri. Sunt qui subiectum Syphilo monte tradant in Ly  
dia. Petronius in Tātalo representari avaros autunat,  
quibus opes vsui non sunt, et siccis faucibus conditis pe  
cunis incubant. Versus eius apud Fulgentium hi sunt:

Nec bibit inter aquas, nec poma patentia carpit

Tantalus infelix, quem sua vota premunt,

Divitis hæc magni facies erit, omnia late

Qui tenet, & siccō concoquit ore famem,

Modis] cantu. Orphei. Ticyi] hic (ut ait Pherecy  
des) Iouis et Elare filius fuit, eius, quā genuit Orcho  
menus. Telluris tamen dictus est, quod eo grauida ma  
ter Elara, Junonis metu terre cauernam subiens, illic  
puerum peperit. Indicat in Boeotia Strabo specū Ela  
ram a re gesta nominatam. Alij sentiunt ideo terrę filii  
dici, quod ex hominū genere sequos et immanes, cuiusmo  
di Tityus fuit) fabule ex terra natos singūt: et Calluna

Tantalus

chus atrocissimas quasq; bestias terre genns appellat. In nouem iugera distetus apud inferos pascit vultures, ut autor est Homerus: quoniam vim Latone inferre tenauit, vel (ut canit Euphorion) Diane vitium intulit: qua propter Apollinis & Diana telis extinctu refert pindarus. Vultur] Homerus geminos vultures admotus Tityo canit. Ovidius & Claudianus vnum. Sic & Sene ca in Hercule furenti:

Præbet volucri Tityus æternas dapes.

Veteres theologi (ut refert Macrobius in somnium Seipionis) vulturem iecur immortale tundetem, nihil aliud intelligi voluerunt, q; tormenta conscientie obnoxia flagitio, viscera interiora rimantis, & ipsa vitalia indefessa admissi sceleris admonitione laniantis, semperq; curas, si requiescere forte tentauerint, excitantis, tanq; fibris renascentibus inherendo, nec vlla sibi miseratione parentis. Iege hac qua se iudice nemo nocens absoluuntur, nec de se suam potest vitare sententiam. Illos autem epulis ante ora positis excruciali fame, & media tabescere, quos magis magisq; acquirendi desiderium cogit presentem copiam non videre, & in affluentia inopes egestatis mala in hubertate patiuntur, nescientes parta respicere dum egent habendis. Illos radiis rotarum pendere districtos, qui nihil consilio preuidentes, nihil ratione moderantes, nihil virtutibus explicantes, secu& actus suos omnes fortune pmittentes, cassibus & fortunis semper rotantur. Sarum ingens voluere, inefficacibus laboriosq; conatibus vitæ terentes. Atram silicem lepsuram semper, & eadenti similem, illorum capitibus immovere, qui arduas potestates & infaustam ambivunt tyrannidem, nullq; sine timore victuri, & cogentes subiectum vulgus odiisse, dum metuant. Semper sibi videntur exitu (quod merentur) excipere Hic Macrobius. Arbitr] bominus. Index. Umbrarum] animarum. Viro] Orpheo. Emptam] redemptam. Coningem] Eurydiken. Dum t.l.] dum inferoru sedem exierit. Lumina fl. T respicere. Quis legem d. a.] Quis (inquit) tam crudelis est, vt amantibus legem imponat? Amor enim maior lex est sibi, q; vlla lex prescripta ac si dicat, Tanta vis amoris est, vt legem aliam non admittat. Heu noctis p.t.] id est, sub ipsius lucis accessum. Sic Maro: